
Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O 52/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2022 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y reasfaltado de vías públicas en el Matorral

Valor estimado del contrato 955.552,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.022.440,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 955.552,2 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Mejor valorado.

Condiciones de Licitación

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 935.007,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 941.410,03 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOMEROS, S.A.
NIF A82953795
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 935.007,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000.458,38 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 25/10/2022
Plazo de Formalización Del 26/10/2022 al 17/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora fijada para la presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán presentar a
través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación. El horario del
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de 9h a 15h).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d172c43e-e790-42de-bebe-4c7066be5601


: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZtbBjyZeGwfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009664704 |  2022-666856 | Tue, 25 Oct 2022 13:02:57:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79964315077273626689779219981927690175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZtbBjyZeGwfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

